
›р//;
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИССГРАЦИЯ КЪЫРЫМ

САКСЬКОГОРАЙОНУ САКСКОГОРАИОНА ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А 3

от 30.11. 2022 М 361

г. Саки

Об утверждении результатов д

Муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по украинскому
языку и литературе в

общеобразовательных учреждениях
Сакского района Республики Крым в
2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

Школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27.11. 2020 Мг 678 «Об утвержденииПорядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования,

науки „и молодежи Республики Крым от 13.07.2022 М 1106 «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады Школьников в

2022/2023 учебном году в Республике Крым», во исполнение приказа отдела

образования от 20.10.2022 Не 296 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях
Сакского района в 2022/2023 учебном году» 25.1 1 .2022 на базе Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ореховская средняя школа»

Сакского района Республики Крым проведен муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников по литературе.
На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по украинскому языку И литературе (протокол от 30.1 1 .2022 ‚М; 1)

приказываю:

1. Утвердить результаты участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по украинскому языку И литературе согласно



приложениям (итоговым рейтинговым таблицам по 8, 11 классам) к настоящему
приказу (приложение). 1

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего
сектором общего, дополнительного образования и воспитательной работы отдела
образования администрации Сакского района Республики Крым Голуб О.А.

Начальник
отдела образования Б.А. ЯковеЦ

С приказом ОЗНЭКОМЛСНЫ!

Голуб О.А. «Д» Ёдёдд 2022


